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Remiss av Ds 2024:35 Ett utvidgat näringsförbud på grund av brott 
(KN2025/00327) 

Näringsförbud är ett viktigt verktyg för att förhindra att företag används som brotts-
verktyg, varför Bolagsverket ser mycket positivt på utredningens förslag. Bolagsverket  
vill dock lämna följande kommentarer och synpunkter.  
 

 

 

 
 

I utredningen görs bedömningen att Bolagsverket i och med förslagen kommer att få 
hantera en större mängd registreringar jämfört med idag, men att den kostnadsökningen 
inte framstår som större än att den borde kunna hanteras inom ramen för befintliga  
anslag. Bolagsverkets hantering av näringsförbud är emellertid inte anslagsfinansierad,  
utan finansieras istället genom myndighetens avgifter. Om förslagen genomförs är det  
icke desto mindre Bolagsverkets bedömning att ökningen av antalet registreringsärenden 
kommer att innebära ökade kostnader för myndigheten som behöver finansieras. Med 
utgångspunkt i utredningens bedömning, att antalet näringsförbud som kommer att 
meddelas varje år med de föreslagna bestämmelserna kommer att dubbleras jämfört  
med idag, skulle det innebära en kostnadsökning för Bolagsverket som minst motsvarar  
en årsarbetskraft. Utöver detta tillkommer ökade kostnader för myndigheten vad gäller 
hantering och förvaring av fysiska ärendeakter. Ärendeakterna förväntas både bli fler  
och, i vissa fall, behöva bevaras längre tid då den tid som näringsförbud ska kunna 
meddelas enligt förslagen ska förlängas från högst 10 år till högst 15 år. Bolagsverket  
vill här framhålla att kontakter med Domstolsverket sker löpande för att förbättra 
möjligheterna att få upplysning om domar som berör näringsförbud, konkurser och  
det så kallade målvaktsförbudet. En digital lösning med standardiserad information från 
domstolarna, som direkt kan uppdatera Bolagsverkets register med domar om närings-
förbud, skulle minska den kostnadsökning som utredningens förslag kommer att innebära 
för myndigheten. Bolagsverket bedömer att nyttan av snabb digital överföring, över tid, 
bör överstiga kostnaden för att genomföra digitaliseringen och tillhörande förvaltnings-
kostnad.  

Bolagsverket ställer sig slutligen positiv till det alternativa förslaget om ikraftträdande-
datum den 1 augusti 2025.  

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Inga Otmalm. I den slutliga 
handläggningen har också direktören Helene Lindqvist, avdelningschefen Therese 
Frennberg, rättschefen Maria Monthure och juristen Joachim Savén deltagit, den 
sistnämnda som föredragande.  
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